Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	01-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	2
	01-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/1/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	3
	01-Mar-23
	Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve
	3/1/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	4
	01-Mar-23
	Indeksi i Kushtimit në Ndërtim
	3/23/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	5
	01-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/23/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	6
	01-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	7
	01-Mar-23
	Popullsia
	3/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	8
	02-Mar-23
	Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve
	3/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	9
	02-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	10
	02-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	11
	02-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/7/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	12
	03-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/7/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	13
	03-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/3/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	14
	03-Mar-23
	Rajonet
	3/10/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	15
	03-Mar-23
	Indeksi i Kushtimit në Ndërtim
	3/9/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	16
	05-Mar-23
	Popullsia
	3/28/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	17
	07-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/10/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	18
	07-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/7/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	19
	07-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/7/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	20
	07-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/7/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	21
	08-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/8/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	22
	09-Mar-23
	Anketa e Buxhetit të Familjes
	3/17/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	23
	09-Mar-23
	Anketa e Matjes së Nivelit të Jetesës
	3/16/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	24
	09-Mar-23
	Bujqësia
	3/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	25
	09-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/10/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	26
	10-Mar-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	3/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	27
	10-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	28
	10-Mar-23
	Informacioni dhe Teknologjitë e Komunikimit
	3/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	29
	10-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	30
	10-Mar-23
	Informacioni dhe Teknologjitë e Komunikimit
	3/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	31
	12-Mar-23
	Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve
	3/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	32
	13-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/16/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	33
	13-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	34
	15-Mar-23
	Shëndetësia
	3/17/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	35
	15-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	36
	15-Mar-23
	Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve
	3/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	37
	16-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/16/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	38
	16-Mar-23
	Anketa e Buxhetit të Familjes
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	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	39
	16-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/17/2023
	
Përgjigje

	E plotë
	Pa tarifë

	40
	16-Mar-23
	Indeksi i Kushtimit në Ndërtim
	3/17/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	41
	16-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/17/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	42
	17-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/21/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	43
	17-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/17/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	44
	18-Mar-23
	Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve
	3/20/2023
	

Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	45
	18-Mar-23
	Punësimi dhe papunësia
	3/20/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	46
	20-Mar-23
	Popullsia
	4/06/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	47
	20-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/20/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	48
	20-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/21/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	49
	21-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/27/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	50
	21-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/27/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	51
	21-Mar-23
	Lindjet, Vdekjet dhe Martesat
	3/22/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	52
	21-Mar-23
	Arsimi
	3/22/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	53
	21-Mar-23
	Anketa e Matjes së Nivelit të Jetesës
	3/22/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	54
	21-Mar-23
	Popullsia
	3/22/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	55
	22-Mar-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/26/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	56
	22-Mar-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	3/23/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	57
	23-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/23/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	58
	23-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/23/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	59
	23-Mar-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	3/23/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	60
	24-Mar-23
	Popullsia
	3/24/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	61
	24-Mar-23
	Bujqësia
	3/24/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	62
	24-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/24/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	63
	24-Mar-23
	Krimet dhe Drejtësia Penale
	3/29/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	64
	27-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	65
	27-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	66
	28-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/03/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	67
	28-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/03/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	68
	28-Mar-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	3/29/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	69
	28-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	70
	29-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	71
	29-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/30/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	72
	30-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	73
	30-Mar-23
	Statistikat Strukturore të Ndërmarrjeve Ekonomike
	5/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	74
	30-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	75
	30-Mar-23
	Shëndetësia
	3/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	76
	30-Mar-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/3/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	77
	31-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	78
	31-Mar-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë
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image2.png
Ne pergjigie (& kérkesés tuaj, Nr. 73 Prot, t¢ dt. 02.03.2023 “Kérkes# pér 'u njohur me
mimet ¢ INSTAT-it né lidhje me artikujt ushqimoré qé do ¢ tenderohen nga Shtépia e Foshniés
Korcé, pér vitin 2023”, ju b&jmé me dije se bashkéngjitur do té gjeni listén ¢ gmimeve mestare t&
artikujtve kryesoré t& konsumit pér muajin Janar 2023,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,





image3.png
Ne pérgiigie suajés nr. 1099 prot, daté 07.03.2023 “Kérkohen t& dhéna pér treguesit
statistikore” ku kirkohen t¢ vihen né dispozicion treguesit statistikoré pér vitin 2022, pEr
\onsumin mujor pér frymé, konsumin mujor pér familje, Konsumin vjetor pér frymé dhe
onsumin vjetor pér familje sipas S Kategorive referuar shiresave té popullsisé, ju bEjme me
dije se t& dhénat e vitit 2022 jan€ né proces pérpunimi dhe do t jen t& disponueshme n&
Tetor 2023.





image4.png
Ne pérgiigie & kérkeses suaj, Nr. 28 Prot. € dt. 08.03.2023 lidhur me vlerén ¢ perceltuar
28 leke pér minimumin ik pér i€ person, u bejme me dije se INSTAT nuk liogait minimom
jetik

Bazuar né Anketén e t8 Ardhurave dhe Nivelit & Jetesgs, INSTAT prodhon kufirn e rrezikut pér
(& qent (& varfer, i cili pérfaqson (& ardhura mé té ula vjetore (€ disponueshme, 6 njé person t&
mos konsiderohet né rrezik pér té ené i varfEr.

Ky kufi ndihmon né pércaktimin ¢ rrezikut pér t qené (¢ varfer né vend, por jo né llogaritien ¢
minimumit jetik.

Te dhénat lidhur me kufirin ¢ rrezikut pér (& qené & varfer  gieni & aneksin bashkelidhur pér
vitet, 2017-2021.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,





image5.png
Né pérgjigie té kérkesés tuaj, Nr. 39 Prot. té dt. 10.03.2023 “Ndryshimi vjetor i indeksit
& gmimeve t& konsumit (%)”, ju b&§imé me dije se ndryshimi vietor i indeksit t¢ gmimeve
konsumit pér periudhén Shkurt 2023 (Shkurt 2023/ Shkurt 2022) &shté 7,1 pérqind.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,





image6.png
Né pérgjigie té kérkesés tuaj, Nr. 12/6 Prot. € dt. 15.03.2023 “Kérkojmé té dhéna mbi
indeksin”, ju béjmé me dije se Koefigienti i rivlerésimit né muajin Shkurt 2023 krahasuar me

Dhjetor 1992 éshté 5,2942 (pest presje dy-nenté-Katér-dy).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,





image7.png
Né pergjigje té shkresés suaj me Nr. 81 Prot., daté 20.03.2023, me léndé “Kerkesé pér

informacion”, ju b&imé me dije se INSTAT vleréson popullsiné banuese mé | janar, me
frekuencé vjetore né nivel qarku.

Mbi numrin e popull né nivele mé & detajuara bashki/komuné INSTAT iu referohet t&
dhenave & Censit té Popullsisé dhe Banesave 2011,
Bashkangjitur té dhénat referuar Cens 2011





image8.png
crgjigie 16 kerkesés tuaj, (€ di, 2103.2023 “Vénia né dispozicion e t& dhénave
statistikore”, ju b&imé me dije sc bashkéngjitur do t& gjeni koefigientét e rivlerésimit pér
periudhat e kérkuara nga ana juaj. Gjithashtu, ju informojmé sc koefigienti i rivlerésimit per
musjin Mars 2023 llogaritet pasi (¢ publikohet indeksi i gmimeve (& konsumit pér muajin Mars
2023 me daté 7 Prill 2023.






image9.png
Né pérgjigje té kérkesés tuaj, Nr. 1028 Prot. té dt. 17.03.2023 “Kérkesé pér ¢ dhéna né
lidhje me gmimet e qirasé s& banesave”, ju b&jmé me dije se INSTAT nuk disponon
informacionin ¢ kérkuar nga ana juaj.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,





image10.png
Ne pergiigie t& Kerkesgs tuaj, Nr. 401 Prot,  dt. 02.03.2023 “Kérkese”, ju bejme me dije
se ndryshimi vietor i indeksit (& gmimeve t& konsumit n¢ muajin Shkurt 2023 (Shkurt

2023/Shkurt 2022) &shté 7,1 %.

¢ bashkepunimin,

Duke ju falénderuar





image11.png
Ne pérgiigie (& erkesgs tuaj, dt. 24.03.2021 “Kerkese pér normén e inflaciontt B
periudhén Mars 2022-Mars 2023”, ju béjme me dije indeks i gmimeve té konsumit pér muajin
Mars 2023 publikohet me daté 7 Prill 2023. Ndryshimi mesatar i indeksit (€ gmimeve (&
Vonsumit pér muajin Shkurt 2023 (Shkurt 2023/Shkurt 2022) Ehte 7,1 %.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,





image1.png
Né pérgjigie t€ kérkesés tuaj, Nr. 1292/3 Prot. t& dt. 02.03.2023 “Kérkesé pér

informacion pér gmimin e letrés”, ju b&jm& me dije se INSTAT nuk disponon informacionin ¢
kérkuar nga ana juaj.




